
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA NEI LOCALI COMUNALI, MEDIANTE 

RICOSRSO ALLA PROCEDURA DI RICHIESTA DI OFFERTA RDO NELL'AMBITO DEL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA CIG: 

Z0121416D5. PROVVEDIMENTO DI REVOCA.. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

VISTO il provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0006513 del 02.08.2016 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del 

Comune di San Pietro Mosezzo. 

  

VISTO il provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0003298 del 26.04.2017 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato del Comune di 

San Pietro Mosezzo. 

 

VISTA la determinazione n. 199 del 15/12/2017 con cui si stabiliva: 
DI DARE AVVIO, per le motivazioni in premessa citate ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, attraverso ricorso allo strumento del mercato elettronico della pubblica amministrazione (con lo 

strumento di negoziazione della richiesta di offerta), l’iter necessario per l’affidamento del servizio di 

pulizia nei locali del Comune di San Pietro Mosezzo per la durata di anni due a decorrere dal 1° febbraio 

2018.  

DI DARE ATTO che il RUP della procedura di acquisizione in esame e il direttore dell’esecuzione è la 

dott.ssa Pappacena Marilena;  

DI APPROVARE lo schema di Capitolato d’appalto, la lettera di invito e allegati ed il DUVRI.  

di precisare che:  

- il fine, l’oggetto e le clausole essenziali dell’affidamento sono contenute nel capitolato e nella lettera di 

invito allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

- che il servizio in questione è acquisibile mediante ricorso al MEPA CONSIP e che, pertanto, è possibile 

sviluppare una procedura di acquisto mediante l’esperimento della Richiesta di Offerta (RDO) ad almeno a 

5 ditte individuate attraverso il sorteggio effettuato tramite Mepa tenuto conto della sede legale;  

- gli atti di gara contengono tutte le informazioni al fine di assicurare massima rispondenza possibile delle 

prestazioni alle esigenze dell’amministrazione;  

- che l’ offerta sarà valutata con il metodo del prezzo più basso;  

- che la forma del contratto sarà quella della scrittura privata  

Di dare atto che i costi della sicurezza per rischio da interferenza, non soggetti a ribasso sono 

rilevabili nel DUVRI; 

…omissis….. 
 

DETERMINAZIONE  n. 23  del   28-02-2018 



DATO ATTO che 

 si è proceduto, tramite Mepa, a una richiesta di offerta (RDO n. 1824873) ai seguenti operatori 

economici:  

1 BIANCO GIANNINO E FIGLI SRL  

2 LABORA  

3 MIA SERVICE DI CASTELLANO MIRKO  

4 NOVAR CO.P.S. SOCIETA' COOPERATIVA PULIZIA E SERVIZI  

5 SAUBER SERVIZI DI S. CIMINATA  

- ha trasmesso l’offerta entro i termini prescritti un unico operatore economico: società cooperativa 

LABORA PI: 02539270021; 

  dalla determinazione n. 4 del 18/01/2018 la citata società cooperativa Labora risultava ammessa 

all’esame dell’offerta economica della procedura per l’affidamento del servizio in oggetto.  

 con determinazione n. 5 del 18/01/2018 si stabiliva: 

- di aver ammesso l’offerta economica di LABORA - Società Cooperativa con sede legale in 

Borgosesia - PI: 02539270021 la quale ha proposto un’offerta economica di  € 19.964,99; 

- di dare atto che la classifica della gara risulta la seguente: 

                     

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta 

 

LABORA 19964,99 

 

 

RILEVATO che successivamente  

- si è proceduto alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.50/2016 autodichiarati 

dall’operatore economico; 

- nelle more della verifica suddetta 

 è stato deliberato (22/01/2018) lo scioglimento anticipato della Società con conseguente messa 

in liquidazione e nomina del Liquidatore. 

 è stato stipulato, in data 29/01/2018, contratto di affitto d’azienda tra la società cooperativa 

Labora - in Liquidazione e la Società Labora srl; 

 

LETTO l’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO della relazione ( prot. n.  0001629 del 27.02.2018) depositata agli atti dalla quale si 

evince che, a seguito delle verifiche dei requisiti, risulta la mancata ottemperanza di quanto previsto 

all’art. 80 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 con conseguente esclusione dalla procedura di affidamento; 

RITENUTO di procedere, per le motivazioni di cui al precedente punto “ PRESO ATTO”, alla 

revoca in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L.  241/90, degli atti di gara sopra 

richiamati con particolare riferimento alle determinazioni n. 199 del 15/12/2017 e  determinazioni nn. 4 e 

5 del 18/01/2018. 

DETERMINA 

 
di procedere, in via di autotutela, alla revoca, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L.  241/90, degli atti di 

gara sopra richiamati con particolare riferimento alle determinazioni n. 199 del 15/12/2017 e  

determinazioni nn. 4 e 5 del 18/01/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Marilena Pappacena) 

 

 

 


